
DE br

UBA
U.versrdad aje Buenos Aics

(
É?i) UBASO
E-¡¡,,rr,o

CS

Buenos A¡res, 2 B AC0 2019

VISTO, la Resolución (CD) N" 1555/2019 por la cual se aprueba el
calendario electoral para la renovación de los representantes de los Claustros de
Graduados y Estudiantes en el Consejo Directivo, y claustros de Profesores,
Graduados y Estudiantes en las Juntas de Carrera y la consulta para la renovación de
los Directores de Carrera y

CONSIDERANDO

Que la Junta Electoral ha resuelto las impugnaciones realizadas

Por ello,

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
RESUELVE:

ARTICULO l'- Oficializar las boletas presentadas por el Claustro de Graduados para
la renovación de representantes en el Consejo Directivo, en las Juntas de Carreras y
consulta de cand¡datos para Directores de Carreras que forman parte del Anexo I de la
presente resolución.

ARTICULO 2o- Regístrese, comuníquese a la Oficina Electoral y a la Subsecretaría de
Gestión lnstitucional para la difusión a través de la página web de la Facultad.
Cumplido, archívese.-

RESOLUCION (JE) NO 3A

Presidente:
I\/9. Javier Pablo HERMO

Por el Claustro de Profesores:
Titular: Lic. Mara PEGORARO

Por el Claustro de Graduados:
Titular: Lic. Juan José OLIVERA

Por el Claustro de Estudiantes:
T¡tu¡ar: Ariel COSENTINO

1de4

f
t

CUDAP: EXP-UBA: 4677912019

Que, corresponde oficializar las boletas del Claustro de Graduados que
cumplieron con los requisitos establecidos por las Res. (D) No 1860/03 y Res (CD) N"
183'l/03 que concurrirán a la competencia electoral.

n



,'4'ffir
¡l

)
¿1t-

UBA
Unrversidad de Buenos Arres UBASO

-f,1'!rrN'r{
CUDAP: EXP-UBA: 4677912019

ANEXO I

BOLETAS OFICIALIZADAS CLAUSTRO DE GRADUADOS

EON§EJODIREqTYO

LISTA 8: ALTERNATIVA PLURAL

LISTA 10: CONSTRUYENDO SOCIALES

LISTA 17: LA IZQUIERDA

LISTA 60: SOCIALES INTERCLAUSTROS

JUNTAS DE CARRERA

CARRERA DE RELACIO

LISTA 8: PRIORIDAD RT

CANDIDATO A DIRECTORT BATTISTOTTI , MARIANO, LISTA 'B'

LISTA 10: -FRENTE DE GRADUADOS RT'

CANDIDATA A DIRECTORA: ESCOBAR, STELLA MARIS. LISTA.E"

LISTA 15: UES - UNIDAD DE EGRESADOS DE SOCIALES SONIOS RT

CANDIDATO A DIRECTOR BATTISTOTTI, MARIANO, LISTA 'B'

CANDIDATA A DIRECTORA: ESCOBAR , STELLA MARIS- LISTA 'E"

2dc4

ElAll: DEMOCRATTZACTÓN Rr

CANDIDATA A DIRECTORA: GARRO, SlLVlA. LISTA'G'



L
z

\
UBA
Unversrdad de Bue.os Arres UBASO

- 

I ^lr r,{) of rta}¡aras §4(:u,r r s

CARRERA DE CIENCIA

LISTA 8: ALTERNATIVA PLURAL

CANDIDATA A DIRECTORA: LLENDERROZAS, ELSA ESTHER, LISTA.L,

LISTA 1,I: FRENTE DE UNIDAD DE CIENCIA POLÍTICA

CANDIDATA A DIRECTO RA: PEREMULTER, TAMARA, LISTA 'P'

LISTA 17: LA IZQUIERDA

CANDIDATO A DIRECTOR: CASTILLO , JOSE ERNESTO. LISTA 'C'

CARRERA DE CIENCIA

LISTA 1O: NEXO CLAUSTRO ÚNICO

CANDIDATA A DIRECTO RA KEJVAL, LARISA- LISTA "K"

LISTA l7: LA IZQUIERDA

CANDIDATA A DIRECTORA: FERRO , FABIOLA, LISTA "F"

CARBEBADE§OCIOIOGIA

LISTA 17: LA IZQUIERDA

CANDIDATA A DIRECTORA: VARELA , PAULA, LISTA 'V"

3de4

LISTA 2019: HAY FUTURO

CANDIDATO A DIRECTOR: NOSETTO, LUCIANO. LISTA'N'

§[!!.§: FRENTE DE GRADUADOS POR LA JUSTICIA SoCIAL - UES (UNIDAD

DE EGRESADOS DE SOCIALES) + CONEXIÓN PROFESIONAL

CANDIDATO A DIRECTOR: COM, SERGIO LUIS. LISTA'C"

LISTA'16: FRENTE DE GRADUADOS POR LA JUSTICIA SOCIAL UES (UNIDAD DE

EGRESADOS DE SOCIALES

SIN CANDIDATO A DIRECTOR,

@



rAO DF

UgA
Unversrdad de §uenos Are§

f a,iattrld)lf

LISTA 137: EN COMÚN - SOCIOLOGíA INTERCLAUSTROS

CANDIDATO A DIRECTOR: DE MARINIS, PABLO. LISTA 'D'

CANDIDATO A DIRECTOR: FORTE, MIGUEL ÁNGEL, LISTA "F"

CANDIDATO A DIRECTOR: ROZENMACHER, LUCAS. LISTA'R"

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL

LISTA ,I O : LUCIA CULLEN - PENSAMIENTO SITUADO

CANDIDATA A DIRECTORA: ECHEVARRíA, ANDREA, LISTA 'E'

LISTA 16: FRENTE DE GRADUADOS POR LA JUSTICIA SOCIAL, UES IUNIDAD DE

UBA§O
¿.1 '

les

EGRESADOS DE SOCIALES) +NUEVO MODELO PROFESIONAL

LISTA 68: LA ROJA "PROYECTO COLECTIVO"

CANDIDAIA A DIBECIQBI! SEIFFER, TAMARA LISTA'S'

4de4

{

ffi
CUDAP: EXP-UBA: 46779/201 9

LISTA 110: FRENTE DE UNIDAD SOCIOLOGÍA

CANDIDATOA DIRECTOR: ELBAUM, JORGE NORBERTO. LISTA"E"

LISTA 2019 : SOCIOLOGiA EN PLURAL

CANDIDATO A DIRECTOR: LEWIN, HUGO DANIEL. LISTA 'L'

SIN CANDIDATO A DIRECTOR:


